
 

HĐND TỈNH KON TUM 

BAN PHÁP CHẾ  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-BPC         Kon Tum, ngày       tháng       năm      

  

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn giám sát về việc thực hiện tuyển dụng, quản lý,  

sử dụng viên chức và hợp đồng lao động trong các đơn vị sự nghiệp  

giáo dục và đào tạo trên địa bàn tỉnh 

 

BAN PHÁP CHẾ HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân 

ngày 20 tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12 tháng 9 năm 2022 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội hướng dẫn hoạt động giám sát của Hội đồng nhân 

dân, Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại 

biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân; 

Thực hiện hiện Chương trình công tác số 01/CTr-BPC ngày 03 tháng 01 

năm 2024 của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát của Ban Pháp chế HĐND tỉnh về việc 

thực hiện tuyển dụng, quản lý, sử dụng viên chức và hợp đồng lao động trong 

các đơn vị sự nghiệp giáo dục và đào tạo trên địa bàn tỉnh (có danh sách thành 

viên Đoàn giám sát kèm theo).  

Điều 2. Nội dung, phạm vi, đối tượng, kế hoạch giám sát 

1. Nội dung, phạm vi giám sát: Giám sát về việc thực hiện tuyển dụng, 

quản lý, sử dụng viên chức và hợp đồng lao động hưởng lương từ ngân sách Nhà 

nước trong các đơn vị sự nghiệp giáo dục và đào tạo trên địa bàn tỉnh năm 2022, 

2023. 

2. Đối tượng giám sát: Sở Nội vụ; Sở Giáo dục và Đào tạo; Trường Cao 

đẳng Kon Tum; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố. 



 

3. Kế hoạch giám sát: Đoàn giám sát xây dựng kế hoạch chi tiết và đề 

cương báo cáo gửi đến các cơ quan, đơn vị chịu sự giám sát theo quy định. Thời 

gian giám sát dự kiến trong Quý I năm 2024. 

Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn giám sát 

Đoàn giám sát thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại khoản 2, 

Điều 80 Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 

2015. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, các ông (bà) có 

tên tại Điều 1 và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND tỉnh (B/c); 

- Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Các Ban của HĐND tỉnh;  

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Trường Cao đẳng Kon Tum; 

- Thường trực HĐND, UBND các huyện, thành phố; 

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Như điều 4;  

- Lưu: VT, CTHĐ. 

TM. BAN PHÁP CHẾ  

TRƯỞNG BAN 
 

 

 

 

 

Trần Bá Tuấn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DANH SÁCH THÀNH VIÊN ĐOÀN GIÁM SÁT 

CỦA BAN PHÁP CHẾ HĐND TỈNH 
 

I. THÀNH VIÊN BAN PHÁP CHẾ 

1. Ông: Trần Bá Tuấn, Trưởng Ban Pháp chế HĐND tỉnh, Trưởng đoàn. 

2. Ông: A Tuân, Phó Trưởng Ban Pháp chế HĐND tỉnh, Phó Trưởng 

đoàn. 

3. Các Ủy viên Ban Pháp chế HĐND tỉnh làm thành viên 

II. ĐẠI BIỂU MỜI THAM GIA PHỐI HỢP GIÁM SÁT 

1. Đại diện lãnh đạo các Ban của HĐND tỉnh. 

2. Đại biểu HĐND tỉnh ứng cử trên địa bàn các huyện, thành phố nơi đoàn 

đến giám sát. 

3. Đại diện Thường trực HĐND các huyện, thành phố nơi đoàn đến giám 

sát.  

4. Đại diện lãnh đạo Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh. 

 

 

 

 


		2024-02-06T09:33:04+0700


		2024-02-06T10:45:48+0700


		2024-02-06T10:45:48+0700


		2024-02-06T10:45:48+0700


		2024-02-06T10:45:48+0700


		2024-02-06T10:45:48+0700




